
 
 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ТЕГУЛЬДЕТСКИЙ РАЙОН» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ежемесячное печатное издание для опубликования (обнародования)  
муниципальных правовых актов Тегульдетского района 

 
 

 
от 22.01.2021                                                                                                                        Том 1    

 
Порядковый номер выпуска в текущем году Бюллетеня: № 1  
Порядковый номер с начала издания Бюллетеня: № 22     

 
 
 
 
                                                                                     

_____________________________________________ 
 
Наименование, адрес, контактный телефон, учредителя: 
Администрация Тегульдетского района, 636900, с. Тегульдет, ул. Ленина № 97, 
8(38246)2-16-42  

 
 

 Тираж: 9 экз. 
                                                                                                                                                   

(Бесплатно)  

 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РАЗДЕЛ 1 
Решения Думы Тегульдетского района 

 
 

 

 

                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РАЗДЕЛ 2 
постановления и распоряжения  

Администрации Тегульдетского района, 

постановления и распоряжения  

Главы Тегульдетского района 

 
Постановления Администрации Тегульдетского района: от 15.01.2021 № 16; 

от 15.01.2021 № 17; 

от 15.01.2021 № 18; 

от 15.01.2021 № 19; 

от 15.01.2021 № 20; 

от 15.01.2021 № 21; 

от 15.01.2021 № 22; 

от 15.01.2021 № 23; 

от 15.01.2021 № 24; 

от 15.01.2021 № 25; 

от 19.01.2021 № 26; 

от 21.01.2021 № 30; 

от 21.01.2021 № 31; 

от 21.01.2021 № 32. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

 

 

 

СОДЕРЖАНИЕ 
 

№ 
поста-
нов-

ления 

Дата 
постанов-

ления 

Название постановления Стр. 

16 15.01. Об установлении расходного обязательства 
муниципального образования «Тегульдетский район» на 
2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов  
по оказанию помощи в ремонте и (или) переустройстве 
жилых помещений граждан, не стоящих на учете в 
качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий  
за счет средств федерального и областного бюджетов в 
2009 и последующих годах, из числа: участников и 
инвалидов Великой Отечественной войны 1941-1945 
годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных 
знаком «Жителю блокадного Ленинграда»; бывших 
несовершеннолетних узников концлагерей;  
вдов погибших (умерших) участников Великой 
Отечественной войны 1941-1945 годов, не вступивших в 
повторный брак 
 

7-8 

17 15.01. Об установлении  расходных  обязательств 
муниципального образования «Тегульдетский район» на  
осуществление отдельных государственных  
полномочий по  хранению, комплектованию, учету  и  
использованию архивных документов, относящихся к  
собственности Томской  области на 2021 год  
и на плановый период 2022 и 2023 годов 
 

9-10 

18 15.01. Об установлении расходного обязательства 
муниципального образования «Тегульдетский район»           
по расчету и предоставлению дотаций поселениям 
Тегульдетского района за счет средств областного 
бюджета на 2021 год и на плановый период 2022  и 2023 
годов 
 

11 

19 15.01. Об установлении расходного обязательства 
муниципального образования «Тегульдетский район» по 
созданию и обеспечению  деятельности  
административной  комиссии в Тегульдетском районе на 
2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 
 

12 

20 15.01. Об установлении расходного обязательства 
муниципального образования «Тегульдетский район»  
по созданию и обеспечению  деятельности  комиссии  
по делам несовершеннолетних и защите их прав в 
Тегульдетском районе на 2021 год и на плановый период 
2022 и 2023 годов 
 

 

 

13 



5 

 

 

 

21 15.01. Об установлении расходного  обязательства  
муниципального образования «Тегульдетский район» по 
осуществлению отдельных государственных полномочий  
по организации мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с животными без 
владельцев на 2021  год  и на плановый период 2022 и 
2023  годов 
 

14 

22 15.01. Об установлении расходного обязательства 
муниципального образования «Тегульдетский район» по 
оплате труда руководителям и специалистам 
муниципальных учреждений культуры и искусства, в 
части выплат надбавок и доплат к тарифной ставке 
(должностному окладу) на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов 
 

15 

23 15.01. Об установлении расходного обязательства 
муниципального образования «Тегульдетский район» на 
выплату ежемесячной стипендии Губернатора  
Томской области молодым учителям муниципальных 
образовательных организаций  
Тегульдетского района на 2021 год и на плановый 
период 2022 и 2023 годов 
 

16 

24 15.01. Об  установлении расходного обязательства 
муниципального образования «Тегульдетский район» по 
предоставлению, переоформлению и  изъятию  
горных  отводов для разработки месторождений и 
проявлений общераспространенных полезных 
ископаемых  на 2021 год и на плановый период 2022 и 
2023 годов 
 

17 

25 15.01. Об установлении расходного обязательства 
муниципального образования «Тегульдетский район» по 
обеспечению организации отдыха детей в каникулярное 
время на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 
годов  
 

18-19 

26 19.01. О проведении работ по очистке крыш зданий и 
сооружений на территории муниципального 
образования «Тегульдетский район» от наледи и 
снега 

20-21 

30 21.01. Об установлении расходного обязательства 
муниципального образования «Тегульдетский район» на 
создание и обеспечение функционирования центров 
образования естественно-научной и технологической 
направленностей в образовательных организациях, 
расположенных в сельской местности  и малых городах 
в рамках государственной программы «Развитие 
образования в Томской области» на 2021 год 
 и на плановый период 2022 и 2023 годов 
 

22-23 



6 

 

 

 

31 21.01. Об установлении расходного обязательства 
муниципального образования «Тегульдетский район» по 
организации бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в муниципальных образовательных 
организациях на 2021 год и на плановый период 2022 и 
2023 годов 
 

24-25 

32 21.01. Об установлении расходного обязательства 
муниципального образования «Тегульдетский район» на 
обеспечение образовательных организаций 
материально-технической базой для внедрения 
цифровой общеобразовательной среды в рамках 
государственной программы «Развитие образования в 
Томской области» на 2021 год  и на плановый период 
2022 и 2023 годов 
 

26-27 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Тегульдет 
 
15.01. 2021                                                                                                                              № 16 

 
Об установлении расходного обязательства муниципального образования 
«Тегульдетский район» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов  

по оказанию помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан,  
не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий  

за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах,  
из числа: участников и инвалидов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов;  

тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком «Жителю блокадного 
Ленинграда»; бывших несовершеннолетних узников концлагерей;  

вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны  
1941-1945 годов, не вступивших в повторный брак 

 
В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом 

Томской области от 29 декабря 2020 года № 180-ОЗ «Об областном бюджете на 2021 год 
и плановый период 2022 и 2023 годов», Законом Томской области от 28.12.2010                     
№ 336-ОЗ «О предоставлении межбюджетных трансфертов», решением Думы 
Тегульдетского района от 24 декабря 2020 года № 9 «О бюджете Тегульдетского района 
на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» и в целях установления расходного 
обязательства, принимаемого на себя муниципальным образованием «Тегульдетский 
район»  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Установить расходное обязательство муниципального образования 

«Тегульдетский район» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов по оказанию 
помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых помещений граждан, не стоящих на 
учете в качестве нуждающихся в улучшении жилищных условий за счет средств 
федерального и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа:  участников 
и инвалидов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов; тружеников тыла военных 
лет; лиц, награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда»; бывших 
несовершеннолетних узников концлагерей; вдов погибших (умерших) участников Великой 
Отечественной войны 1941-1945 годов, не вступивших в повторный брак.   

2. Установить, что Администрация Тегульдетского района является 
уполномоченным органом, осуществляющим исполнение расходного обязательства 
муниципального образования «Тегульдетский район», установленного в пункте 1 
настоящего постановления. 

3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                            
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

 

http://teguldet.tomsk.ru/


8 

 

 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район» и распространяется на правоотношения, возникшие 
с  1 января 2021 года. 

  5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Главы Тегульдетского района Салутина О.В. 
 
 
 
Глава Тегульдетского района                                         И.А. Клишин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



9 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 
с. Тегульдет 
 
15.01.2021                                                                                                                              №  17 
 

 
Об установлении  расходных  обязательств муниципального образования  

«Тегульдетский район» на  осуществление отдельных государственных  полномочий  
по  хранению, комплектованию, учету  и  использованию архивных документов, 

относящихся к  собственности Томской  области на 2021 год  
и на плановый период 2022 и 2023 годов 

 
 

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Законом Томской области от 29 декабря 2020 года № 180-ОЗ «Об областном бюджете 
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», Законом Томской области            
от 10 ноября 2006 года № 261-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления 
отдельными государственными полномочиями по хранению, комплектованию, учету и 
использованию архивных документов, относящихся к собственности Томской области», 
постановлением Администрации Томской области от 31 марта 2009 года № 53а                  
«Об утверждении Положения о порядке расходования местными бюджетами субвенций 
из областного бюджета на осуществление отдельных государственных полномочий по 
хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся 
к собственности Томской области», решением Думы Тегульдетского района                        
от 24 декабря 2020 года № 9 «О бюджете Тегульдетского района на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Установить расходные обязательства муниципального образования 

«Тегульдетский район» по осуществлению отдельных государственных  полномочий 
Томской  области  по  хранению,  комплектованию,  учету и  использованию  архивных 
документов,   относящихся   к   государственной   собственности   Томской на 2021 год 
и на плановый период 2022 и 2023 годов. 

2. Исполнение государственных полномочий, установленных в пункте 1 настоящего 
постановления осуществляет Администрация Тегульдетского района. 

3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                            
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район» и распространяется на правоотношения, возникшие 
с  1 января 2021 года. 

 

http://teguldet.tomsk.ru/


10 

 

 

 

5. Контроль за исполнением  настоящего постановления возложить на  заместителя 
Главы  Тегульдетского района   по управлению делами Кадышеву Т.В. 

 
 

Глава Тегульдетского района                                                                                И.А. Клишин  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



11 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
с. Тегульдет 
 
15.01.2021                                                                                                                            №  18 
 

 
Об установлении расходного обязательства муниципального образования 
«Тегульдетский район» по расчету и предоставлению дотаций поселениям 

Тегульдетского района за счет средств областного бюджета 
на 2021 год и на плановый период 2022  и 2023 годов 

 
 

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом 
Томской области от 29 декабря 2020 года № 180-03 «Об областном бюджете на 2021 год 
и на плановый период 2022  и 2023 годов»,  Законом Томской области от 14 октября 2005 
года № 191-03 «О наделении органов местного самоуправления отдельными 
государственными полномочиями по расчету и предоставлению дотаций бюджетам 
поселений Томской области за счет средств областного бюджета», решением Думы 
Тегульдетского района от 24 декабря 2020 года № 9 «О бюджете Тегульдетского района 
на 2021 год и на плановый период 2022  и 2023 годов» и в целях установления 
расходного обязательства, принимаемого на себя муниципальным образованием 
«Тегульдетский район» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Установить расходное обязательство муниципального образования 

«Тегульдетский район» по расчету и предоставлению дотаций поселениям 
Тегульдетского района за счет средств областного бюджета в 2021 году и на плановый 
период 2022  и 2023 годов. 

2. Определить, что Финансовый отдел Администрации Тегульдетского района 
является уполномоченным органом, осуществляющим исполнение расходного 
обязательства по расчету и предоставлению дотаций поселениям Тегульдетского района 
за счет средств областного бюджета на 2021 год и на плановый период 2022  и 2023 
годов. 

3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                            
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район» и распространяется на правоотношения, возникшие 
с  1 января 2021 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Главы Тегульдетского района Салутина О.В. 
 
 
Глава Тегульдетского района                                                                                  И.А. Клишин  

http://teguldet.tomsk.ru/


12 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Тегульдет 
 
15.01.2021                                                                                                                              №  19 

 
Об установлении расходного обязательства муниципального образования 

«Тегульдетский район» по созданию и обеспечению  деятельности  
административной  комиссии в Тегульдетском районе на 2021 год  

и на плановый период 2022 и 2023 годов 
 

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом 
Томской области от 29 декабря 2020 года № 180-ОЗ «Об областном бюджете на 2021 год 
и на плановый период 2022 и 2023 годов», Законом Томской области от 24 ноября              
2009 года № 261-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными 
государственными полномочиями по созданию и обеспечению деятельности 
административных комиссий в Томской области», решением Думы Тегульдетского района 
от 24 декабря 2020 года № 9 «О бюджете Тегульдетского района на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов» и в целях установления расходного обязательства, 
принимаемого на себя муниципальным образованием «Тегульдетский район»   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Установить расходное обязательство муниципального образования 

«Тегульдетский район»  по созданию и обеспечению деятельности  административной 
комиссии в Тегульдетском районе на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов. 

2. Исполнение государственных полномочий, установленных в пункте 1 настоящего 
постановления, осуществляет Администрация Тегульдетского района. 

3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                            
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район» и распространяется на правоотношения, возникшие 
с  1 января 2021 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя 
Главы Тегульдетского района по управлению делами Кадышеву Т.В. 

 
 
 
 

Глава Тегульдетского района                                                   И.А. Клишин  
 

 
 
 

http://teguldet.tomsk.ru/


13 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Тегульдет 
 
15.01.2021                                                                                                                            №  20 

 
Об установлении расходного обязательства муниципального образования 

«Тегульдетский район» по созданию и обеспечению  деятельности  комиссии  
по делам несовершеннолетних и защите их прав в Тегульдетском районе  

на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 
 

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом 
Томской области от 29 декабря 2020 года № 180-ОЗ «Об областном бюджете на 2021 год 
и на плановый период 2022 и 2023 годов», Законом Томской области от 29 декабря              
2009 года № 241-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными 
государственными полномочиями по созданию и обеспечению деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних и защите  их прав», решением Думы Тегульдетского района                     
от 24 декабря 2020 года № 9 «О бюджете Тегульдетского района на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов» и в целях установления расходного обязательства, 
принимаемого на себя муниципальным образованием «Тегульдетский район»   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Установить расходное обязательство муниципального образования 

«Тегульдетский район»  по созданию и обеспечению деятельности комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав в Тегульдетском районе на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов. 

2. Исполнение государственных полномочий, установленных в пункте 1 настоящего 
постановления, осуществляет Администрация Тегульдетского района. 

3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                            
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район» и распространяется на правоотношения, возникшие 
с  1 января 2021 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя 
Главы Тегульдетского района по управлению делами Кадышеву Т.В. 
 
 
 
 
Глава Тегульдетского района                                            И.А. Клишин  
 
 

 

http://teguldet.tomsk.ru/


14 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

                                                                                                           
 
с. Тегульдет 
 
15.01.2021                                                                                                                               № 21 

 
 

Об установлении расходного  обязательства  муниципального образования 
«Тегульдетский район» по осуществлению отдельных государственных полномочий  

по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению  
с животными без владельцев на 2021  год  и на плановый период 2022 и 2023  годов 

 
В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  

Законом Томской области от 29 декабря 2020 года № 180-ОЗ «Об областном бюджете на 
2021  год и на плановый период 2022 и 2023  годов»,  постановлением Администрации 
Томской области от 26 сентября 2019 № 338а «Об утверждении государственной 
программы «Развитие сельского хозяйства, рынков сырья и продовольствия в Томской 
области», приказом Департамента ветеринарии Томской области от 26 февраля                  
2020 года № 7 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Защита  животных 
от  болезней, защита населения от болезней общих для человека и  животных», 
решением Думы Тегульдетского района от 24 декабря 2020 года № 9 «О бюджете 
Тегульдетского района на 2021  год и на плановый период 2022 и 2023  годов» и в целях 
установления расходного обязательства, принимаемого на себя муниципальным 
образованием «Тегульдетский район»  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Установить расходное обязательство муниципального образования 

«Тегульдетский район по осуществлению отдельных государственных полномочий по 
организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению                                 
с животными без владельцев на 2021  год и на плановый период 2022 и 2023  годов. 

2. Определить, что Администрация Тегульдетского района осуществляет 
исполнение расходных обязательств, установленных в пункте 1 настоящего 
постановления.   

3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                            
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район» и распространяется на правоотношения, возникшие 
с  1 января 2021 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Главы  Тегульдетского района  Салутина О.В. 

Глава Тегульдетского района                                        И.А. Клишин 

http://teguldet.tomsk.ru/


15 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
с. Тегульдет 
 
15.01. 2021                                                                                                                             №  22 

 
 

Об установлении расходного обязательства муниципального образования 
«Тегульдетский район» по оплате труда руководителям и специалистам муниципальных 
учреждений культуры и искусства, в части выплат надбавок и доплат к тарифной ставке 

(должностному окладу) на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 
              

 
В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом 

Томской области от 29 декабря 2020 года № 180-ОЗ «Об областном бюджете на 2021 год 
и на плановый период 2022 и 2023 годов», постановлением Администрации Томской 
области от 27 сентября года 2019 № 347а «Об утверждении государственной программы 
«Развитие культуры и туризма в Томской области», решением Думы Тегульдетского 
района от 24 декабря 2020 года № 9 «О бюджете Тегульдетского района на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов» и в целях установления расходного обязательства, 
принимаемого на себя муниципальным образованием «Тегульдетский район»   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Установить расходное обязательство муниципального образования 

«Тегульдетский район» по оплате труда руководителям и специалистам муниципальных 
учреждений культуры и искусства, в части выплат надбавок и доплат к тарифной ставке 
(должностному окладу) на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов.  

2. Исполнение  полномочий, установленных в пункте 1 настоящего 
постановления, осуществляет муниципальное казенное учреждение «Районный центр 
творчества и досуга с филиалами». 

3. Определить, что Отдел по молодёжной политике, культуре и спорту 
Администрации Тегульдетского района является уполномоченным органом, 
осуществляющим контроль за исполнением расходных обязательств, установленных                
в пункте 1 настоящего постановления. 

4. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                            
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район» и распространяется на правоотношения, возникшие 
с  1 января 2021 года. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы  Тегульдетского района по социальным вопросам Романову Л.В. 

Глава Тегульдетского района                                         И.А. Клишин  

http://teguldet.tomsk.ru/


16 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
с. Тегульдет 
 
15.01.2021                                                                                                                              №  23  

 
Об установлении расходного обязательства муниципального образования 
«Тегульдетский район» на выплату ежемесячной стипендии Губернатора  

Томской области молодым учителям муниципальных образовательных организаций  
Тегульдетского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

 
В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом 

Томской области от 29 декабря 2020 года № 180-ОЗ «Об областном бюджете на 2021 год 
и на плановый период 2022 и 2023 годов», решением Думы Тегульдетского района                 
от 24 декабря 2020 года № 9 «О бюджете Тегульдетского района на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов» и в целях установления расходного обязательства, 
принимаемого на себя муниципальным образованием «Тегульдетский район»  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Установить расходное обязательство муниципального образования 

«Тегульдетский район» на выплату  ежемесячной стипендии Губернатора Томской 
области молодым учителям муниципальных образовательных организаций 
Тегульдетского района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов. 

2. Исполнение расходных обязательств, установленных в пункте 1 настоящего 
постановления, осуществляет муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Тегульдетская средняя общеобразовательная школа», муниципальное 
казенное общеобразовательное учреждение «Белоярская средняя  
общеобразовательная школа». 

3. Определить, что Районный отдел образования Администрации Тегульдетского 
района является уполномоченным органом, осуществляющим контроль за исполнением 
расходных обязательств, установленных в пункте 1 настоящего постановления. 

4. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                            
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район» и распространяется на правоотношения, возникшие 
с  1 января 2021 года. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы  Тегульдетского района по социальным вопросам Романову Л.В. 

 
 
Глава Тегульдетского района                                                                                  И.А. Клишин  
 
 

http://teguldet.tomsk.ru/


17 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТЕГУЛЬДЕТСКОГО  РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
с. Тегульдет 
 
15.01.2021                                                                                                                               № 24 
          

Об  установлении расходного обязательства муниципального образования 
«Тегульдетский район» по предоставлению, переоформлению и  изъятию  

горных  отводов для разработки месторождений и проявлений общераспространенных 
полезных ископаемых  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

 
В соответствии со статьей 86 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,                       

с Законом Томской области от  7 июля 2009 года № 104-ОЗ «О наделении органов 
местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по подготовке и 
оформлению документов, удостоверяющих уточненные границы горного отвода 
(горноотводный акт и графические приложения) являющихся неотъемлемой составной 
частью лицензии на пользование недрами, в отношении участков недр местного значения 
в случаях, установленных Правительством Российской Федерации», Законом Томской 
области от 29 декабря 2020 года № 180-ОЗ «Об областном бюджете на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов», решением Думы Тегульдетского района                        
от 24 декабря 2020 года № 9 «О бюджете Тегульдетского района на 2021 год и                        
на плановый период 2022 и 2023 годов» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Установить расходное обязательство муниципального образования 

«Тегульдетский район» по предоставлению, переоформлению и  изъятию горных  отводов 
для разработки месторождений и проявлений общераспространенных полезных 
ископаемых  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов. 

2. Установить, что исполнение государственных полномочий, установленных в 
пункте 1 настоящего постановления, осуществляет Администрация Тегульдетского 
района. 

3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                            
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район» и распространяется на правоотношения, возникшие 
с  1 января 2021 года. 

5. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  первого  
заместителя Главы  Тегульдетского района Салутина О.В. 

 
 
 

Глава Тегульдетского района                                                                                  И.А. Клишин  
 

http://teguldet.tomsk.ru/


18 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Тегульдет 
 
15.01.2021                                                                                                                              №  25 

 
Об установлении расходного обязательства муниципального образования 

«Тегульдетский район» по обеспечению организации отдыха детей  
в каникулярное время на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов  

 

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации,               
статьей 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Томской 
области от 29 декабря 2020 года № 180-ОЗ «Об областном бюджете на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов», постановлением Администрации Томской области 
от 27 сентября 2019 № 361а «Об утверждении государственной программы «Социальная 
поддержка населения Томской области», постановлением Администрации Томской 
области от 13 мая 2010 года № 94 а «О Порядке предоставления из областного бюджета 
субсидий бюджетам муниципальных образований Томской области и их расходования», 
решением Думы Тегульдетского района от 24 декабря 2020 года № 9 «О бюджете 
Тегульдетского района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» и в целях 
установления расходного обязательства, принимаемого на себя муниципальным 
образованием «Тегульдетский район»   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Установить расходное обязательство муниципального образования 

«Тегульдетский район» по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время 
на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов  

2. Исполнение расходных обязательств, установленных  в пункте 1 настоящего 
постановления осуществляют: 

1) муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Тегульдетская 
средняя общеобразовательная школа»; 

2) муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Берегаевская 
средняя общеобразовательная школа»; 

3) муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Белоярская 
средняя общеобразовательная школа»; 

4) муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Черноярская 
средняя общеобразовательная школа»; 

5) муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Четь-Конторская 
основная общеобразовательная школа»; 

6) муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Красногорская 
основная общеобразовательная школа». 

3. Определить, что Районный отдел образования Администрации Тегульдетского 
района является уполномоченным органом, осуществляющим контроль за исполнением 
расходных обязательств, установленных  в пункте 1 настоящего постановления. 

5. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                            



19 

 

 

 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район» и распространяется на правоотношения, возникшие 
с  1 января 2021 года. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Тегульдетского района по социальным вопросам Романову Л.В. 
 
 
 
 
Глава Тегульдетского района                                         И.А. Клишин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://teguldet.tomsk.ru/


20 

 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 

 
 с. Тегульдет 
 
19.01.2021                                                                                                                             №  26 
 
 

О проведении работ по очистке крыш зданий и сооружений на территории 
муниципального образования «Тегульдетский район» от наледи и снега 

 

В связи с необходимостью проведения работ по очистке крыш зданий и сооружений 
от снега и наледи в целях  предупреждения возможного травмирования людей от схода 
глыб снега и наледи с крыш 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.  Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности, 
расположенных на территории муниципального образования «Тегульдетский район» 
ответственных за содержание многоквартирных жилых домов, а также собственникам и 
(или) пользователям зданий и сооружений незамедлительно организовать и провести 
работы по очистке крыш многоквартирных домов, зданий и сооружений от снега и 
наледи.  

2.  Рекомендовать руководителям организаций, производящим работы по очистке 
крыш многоквартирных домов, зданий и сооружений от снега и наледи: 

а) выставить предупредительные ограждения в местах возможного схода снега и 
наледи; 

б) принять все меры по соблюдению правил техники безопасности при выполнении 
соответствующих работ; 

в) назначить приказом ответственных должностных лиц из числа руководящих 
работников, которым вменить в обязанности контроль за выполнением техники 
безопасности при проведении работ по очистке крыш многоквартирных домов, зданий и 
сооружений от снега и наледи; 

г) по окончании работ по очистке крыш многоквартирных домов, зданий и 
сооружений от снега и наледи организовать наблюдение за состоянием крыш и при 
необходимости своевременно проводить их повторную очистку. 

3. Рекомендовать Главам сельских поселений района организовать 
распространение информации среди населения о необходимости очистки крыш                      
от наледи и снега. 

4. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                            
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

 

http://teguldet.tomsk.ru/


21 

 

 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район».  

6. После официального опубликования (обнародования) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» настоящего 
постановления, постановление Администрации Тегульдетского района от 4 декабря           
2019 года № 492 «О проведении работ по очистке крыш зданий и сооружений                          
на территории муниципального образования «Тегульдетский район» от наледи и снега» 
признать утратившим силу. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 

 
Глава Тегульдетского района                                                                                  И.А. Клишин 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



22 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 
с. Тегульдет 
 
21.01.2021                                                                                                                              №  30  
 

Об установлении расходного обязательства муниципального образования 
«Тегульдетский район» на создание и обеспечение функционирования центров 

образования естественно-научной и технологической направленностей  
в образовательных организациях, расположенных в сельской местности 

 и малых городах в рамках государственной программы  
«Развитие образования в Томской области» на 2021 год 

 и на плановый период 2022 и 2023 годов 
 

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом 
Томской области от 29 декабря 2020 года № 180-ОЗ «Об областном бюджете на 2021 год 
и на плановый период 2022 и 2023 годов», постановлением Администрации Томской 

области от 25 декабря 2019 года № 489а «О правилах формирования, 
предоставления и распределения субсидий из областного бюджета местным 
бюджетам в Томской области и порядке определения и установления предельного 
уровня софинансирования Томской областью (в процентах) объема расходного 
обязательства муниципального образования Томской области», постановлением 
Администрации Томской области от 27 сентября 2019 года № 342а «Об утверждении 
государственной программы «Развитие образования в Томской области», решением 
Думы Тегульдетского района от 24 декабря 2020 года № 9 «О бюджете  Тегульдетского 
района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» и в целях установления 
расходного обязательства, принимаемого на себя муниципальным образованием 
«Тегульдетский район»   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Установить расходное обязательство муниципального образования 

«Тегульдетский район» на создание и обеспечение функционирования центров 
образования естественно-научной и технологической направленностей                                          
в образовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах 
в рамках государственной программы «Развитие образования в Томской области»                  
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов. 

2. Установить, что исполнение расходного обязательства, установленного                        
в пункте 1 настоящего постановления, осуществляет Районный отдел образования 
Администрации Тегульдетского района. 

3. Определить, что Районный отдел образования Администрации Тегульдетского 
района является уполномоченным органом, осуществляющим контроль за исполнением 
расходных обязательств, установленных в пункте 1 настоящего постановления. 

4. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                            



23 

 

 

 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район» и распространяется на правоотношения, возникшие 
с  1 января 2021 года. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Тегульдетского района по социальным вопросам  Романову Л.В. 

 
 
 
 

 Глава Тегульдетского района                                                                                 И.А. Клишин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

http://teguldet.tomsk.ru/


24 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
с. Тегульдет 
 
21.01.2021                                                                                                                              №  31  
 

Об установлении расходного обязательства муниципального образования 
«Тегульдетский район» по организации бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных 
организациях на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов 

 

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом 
Томской области от 29 декабря 2020 года № 180-ОЗ «Об областном бюджете на 2021 год 
и на плановый период 2022 и 2023 годов», постановлением Администрации Томской 

области от 25 декабря 2019 года № 489а «О правилах формирования, 
предоставления и распределения субсидий из областного бюджета местным 
бюджетам в Томской области и порядке определения и установления предельного 
уровня софинансирования Томской областью (в процентах) объема расходного 
обязательства муниципального образования Томской области», постановлением 
Администрации Томской области от 27 сентября 2019 года № 342а «Об утверждении 
государственной программы «Развитие образования в Томской области»,  решением 
Думы Тегульдетского района от 24 декабря 2020 года № 9 «О бюджете  Тегульдетского 
района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» и в целях установления 
расходного обязательства, принимаемого на себя муниципальным образованием 
«Тегульдетский район»   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Установить расходное обязательство муниципального образования 

«Тегульдетский район» по организации бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных 
организациях на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов. 

2. Установить, что исполнение расходных обязательств, установленных                      
в пункте 1 настоящего постановления, осуществляют: 

- муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Тегульдетская 
средняя общеобразовательная школа»; 

- муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Берегаевская 
средняя общеобразовательная школа»; 

- муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Белоярская 
средняя общеобразовательная школа»; 

- муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Черноярская 
средняя общеобразовательная школа»; 

- муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Четь-Конторская 
основная общеобразовательная школа»; 

- муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Красногорская 
основная общеобразовательная школа»; 



25 

 

 

 

-  муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ново-Шумиловская 
начальная общеобразовательная школа». 

3. Определить, что Районный отдел образования Администрации Тегульдетского 
района является уполномоченным органом, осуществляющим контроль за исполнением 
расходных обязательств, установленных в пункте 1 настоящего постановления. 

4. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                            
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район» и распространяется на правоотношения, возникшие 
с  1 января 2021 года. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Тегульдетского района по социальным вопросам  Романову Л.В. 
 
  
 
 
Глава Тегульдетского района                                                                                  И.А. Клишин  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://teguldet.tomsk.ru/


26 

 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 
с. Тегульдет 
 
21.01.2021                                                                                                                              №  32  
 

 
Об установлении расходного обязательства муниципального образования 

«Тегульдетский район» на обеспечение образовательных организаций материально-
технической базой для внедрения цифровой общеобразовательной среды в рамках 

государственной программы «Развитие образования в Томской области» на 2021 год 
 и на плановый период 2022 и 2023 годов 

 

 

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом 
Томской области от 29 декабря 2020 года № 180-ОЗ «Об областном бюджете на 2021 год 
и на плановый период 2022 и 2023 годов», постановлением Администрации Томской 

области от 25 декабря 2019 года № 489а «О правилах формирования, 
предоставления и распределения субсидий из областного бюджета местным 
бюджетам в Томской области и порядке определения и установления предельного 
уровня софинансирования Томской областью (в процентах) объема расходного 
обязательства муниципального образования Томской области», постановлением 
Администрации Томской области от 27 сентября 2019 года № 342а «Об утверждении 
государственной программы «Развитие образования в Томской области», Решением 
Думы Тегульдетского района от 24 декабря 2020 года № 9 «О бюджете  Тегульдетского 
района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», и в целях установления 
расходного обязательства, принимаемого на себя муниципальным образованием 
«Тегульдетский район»,   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Установить расходное обязательство муниципального образования 

«Тегульдетский район» на обеспечение образовательных организаций материально-
технической базой для внедрения цифровой общеобразовательной среды в рамках 
государственной программы «Развитие образования в Томской области» на 2021 год и на 
плановый период 2022 и 2023 годов. 

2. Установить, что исполнение расходного обязательства, установленного                        
в пункте 1 настоящего постановления, осуществляет Районный отдел образования 
Администрации Тегульдетского района. 

3. Определить, что Районный отдел образования Администрации Тегульдетского 
района является уполномоченным органом, осуществляющим контроль за исполнением 
расходного обязательства, установленного в пункте 1 настоящего постановления. 

4. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                            
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

http://teguldet.tomsk.ru/


27 

 

 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район» и распространяется на правоотношения, возникшие 
с  1 января 2021 года. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Тегульдетского района по социальным вопросам  Романову Л.В. 

 
 
 
 

 Глава Тегульдетского района                                                                                 И.А. Клишин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



28 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

РАЗДЕЛ 3 
распоряжения и приказы руководителей органов  

Администрации Тегульдетского района 
 

распоряжение Администрации Тегульдетского района от 11.01.2021 № 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



29 

 

 

 

СОДЕРЖАНИЕ 
 

№ 
распо-
ряже-
ния 

Дата 
распоря-

жения 

Название распоряжения Стр. 

1 11.01. О проведении регулярных встреч Главы Тегульдетского 
района с населением в 2021 году 

30-34 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



30 

 

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  ТЕГУЛЬДЕТСКОГО  РАЙОНА 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 
с. Тегульдет 
 
11.01.2021                                                                                                                                № 1  

 
О  проведении  регулярных встреч Главы Тегульдетского района 

с населением в 2021 году 
 
 

Во исполнение распоряжения Губернатора Томской области от 2 февраля                 
2010года № 24–р «О проведении Главами муниципальных образований Томской области 
регулярных встреч с населением»: 

1. Утвердить график проведения встреч Главы Тегульдетского района                        

с населением на 2021 год  согласно приложению  1.  

2. Утвердить порядок проведения встреч Главы Тегульдетского района                       

с населением согласно приложению 2.  

3. Утвердить постоянный круг вопросов, обсуждаемых на встречах Главы 

Тегульдетского района с населением в 2021 году согласно приложению 3.                  

4.  Заместителю Главы Тегульдетского района по управлению делами  

ежеквартально, до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом, предоставлять  

в Департамент муниципального развития Администрации Томской области информацию 

по результатам встреч с населением по форме, указанной в распоряжении Губернатора 

Томской области от 2 февраля 2010 года № 24–р «О проведении главами муниципальных 

образований Томской области регулярных встреч с населением».  

5. Настоящее распоряжение опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                           
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

6. Настоящее распоряжение вступает в силу после его официального  

опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 

образования «Тегульдетский район».  

7. После официального опубликования (обнародования) в Информационном 
бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» настоящего 
распоряжения, распоряжение Администрации Тегульдетского района от 16 января             
2020 года № 10 «О  проведении  регулярных встреч Главы Тегульдетского района                    
с населением в 2020 году» признать утратившим силу. 

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжение оставляю за собой. 
 
 

Глава   Тегульдетского района                                                                                И.А. Клишин 
 

 
 

http://teguldet.tomsk.ru/


31 

 

 

 

Приложение 1  
                                        УТВЕРЖДЕН  

распоряжением Администрации                                           
                                                               Тегульдетского района  

от 11.01.2021 № 1 
 

 
ГРАФИК  

проведения встреч Главы Тегульдетского района с населением 
на 2021 год 

 

№ Населенные 
пункты 

Место проведения Время 
проведение 

встречи 

 с. Тегульдет Областное государственное бюджетное 
учреждение здравоохранения  «Тегульдетская 
районная больница»,  с. Тегульдет,  
ул. Ленина, 35 

февраль 

 Муниципальное казенное учреждение  
«Районный центр творчества и досуга                     
с филиалами»,    с. Тегульдет, ул. Садовая, 12       
 

ноябрь 

Муниципальное унитарное предприятие  
«Прогресс», с. Тегульдет, ул. Ленина, 156  

май 

Муниципальное казенное образовательное 
учреждение  «Тегульдетская  средняя 
общеобразовательная школа»,  
 с. Тегульдет,  ул. Советская, 3 

август 

Южный филиал государственного унитарного 
предприятия Томской области «Областное 
дорожное ремонтно-строительное 
управление» Тегульдетский участок, 
с. Тегульдет, Пушкина, 34 

март 

Муниципальное казенное дошкольное 
образовательное учреждение детский сад 
общеразвивающего вида «Ромашка», 
с. Тегульдет, ул. Гнездилова, 1 

апрель 

Отделение Министерства внутренних дел 
России по Тегульдетскому району Управления 
внутренних дел России по Томской области,  
с. Тегульдет, пер. Береговой, 4 

май 

Тегульдетское лесничество  
Филиал областного государственного 
казенного учреждения Томское управление 
лесами, с. Тегульдет, ул. Парковая, 52 

март 

 п. Центрополигон Управление федеральной почтовой связи 
Томской области  Асино почтамт, 
Центрополигонское отделение почтовой связи, 
п. Центрополигон, ул. Советская, 10 

февраль 

 п. Покровский Яр Библиотечно – досуговый центр, 
ул. Лесная, 3 

февраль 



32 

 

 

 

 п. Четь -  
Конторка 

Муниципальное казенное 
общеобразовательное учреждение  «Четь – 
Конторская основная общеобразовательная 
школа», п. Четь – Конторка ул. Садовая, 2/1 

май 

 д. Байгалы Фельдшерский пункт, 
ул. Байгалинская, 15 

май 

 д. Куяновская 
Гарь 

д. Куяновская Гарь, 
ул. Куяновская, д. 4  

апрель 

Белоярское сельское поселение 

 п. Белый Яр, 
д. Озерное  

Муниципальное казенное образовательное 
учреждение  «Белоярская средняя 
общеобразовательная школа», 
п. Белый Яр, ул. Школьная, 10 
 

февраль, 
октябрь 

 

 д. Новошумилово Библиотечно - досуговый центр, 
д. Новошумилово, ул.  Новая, 17 
 

август 

Берегаевское сельское поселение 

 п. Берегаево, 
п. Красный Яр 

Дом досуга и творчества, 
п. Берегаево, ул. Ленинская, 17 а 

февраль, 
октябрь 

 д. Красная Горка Дом досуга и творчества, 
д. Красная Горка, ул. Советская, 31 
 

февраль, 
октябрь 

Черноярское сельское поселение 

 п. Черный Яр, 
п. Орловка 

Дом досуга и творчества, 
п. Черный Яр,  ул. Деповская, 7 
 

февраль, 
октябрь 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                             Приложение 2  



33 

 

 

 

                                        УТВЕРЖДЕН  
распоряжением Администрации                                           

                                                               Тегульдетского района  
от 11.01.2021  № 1 

 
ПОРЯДОК 

 проведения встреч Главы Тегульдетского района с населением 
 

1. Организацию встреч Главы Тегульдетского района с населением осуществляет 
заместитель Главы Тегульдетского района по управлению делами.  

2. Встречи Главы Тегульдетского района с населением (далее – встречи) 
проводятся по наиболее актуальным вопросам местного значения в соответствии с 
ежегодно утверждаемым графиком встреч и перечнем вопросов, обсуждаемых на 
встречах с населением.  

3. Ежегодный график встреч разрабатывается заместителем Главы Тегульдетского 
района по управлению делами  на основании предложений заместителей Главы 
Тегульдетского района, руководителей структурных подразделений Администрации 
Тегульдетского района, муниципальных учреждений, трудовых коллективов, организаций, 
Глав сельских поселений,  населения. Предложения направляются заместителю Главы 
Тегульдетского района по управлению делами  не позднее 20 января текущего года.  

4. График на очередной год составляется не позднее 30 января текущего года и  
утверждается распоряжением Администрации с размещением в информационной 
телекоммуникационной сети «Интернет» на  официальном сайте  Администрации 
Тегульдетского района. 

5. Постоянный перечень вопросов, обсуждаемых на встречах с населением, 
утверждается Главой Тегульдетского района на очередной год одновременно с графиком.  

6. В течение года Перечень вопросов дополняется Главой Тегульдетского района 
по предложению заместителей Главы Тегульдетского района, руководителей структурных 
подразделений Администрации Тегульдетского района, муниципальных учреждений, 
трудовых коллективов, организаций, Глав сельских поселений, населения. Предложения 
направляются заместителю Главы Тегульдетского района по управлению делами не 
позднее, чем за 20 дней до дня проведения встречи. Заместитель Главы Тегульдетского 
района по управлению делами  направляет Главе Тегульдетского района сводные 
предложения по изменению и дополнению Перечня вопросов.  

7. По итогам проведенной встречи, заместитель Главы Тегульдетского района по 
управлению делами фиксирует количество участников встречи, готовит поручения Главы 
Тегульдетского района по итогам встречи.  

8. Заместителем Главы Тегульдетского района по управлению делами  
ежеквартально, до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом, направляется в 
Департамент муниципального развития Администрации Томской области информация по 
результатам встреч с населением по форме, установленной распоряжением Губернатора 
Томской области от 2 февраля  2010 года № 24-р «О проведении главами муниципальных 
образований Томской области регулярных встреч с населением». 

 
 
 
 
 
 
 
 

                 Приложение 3 



34 

 

 

 

                                        УТВЕРЖДЕН  
               распоряжением  Администрации                                         

                                                               Тегульдетского района  
от 11.01.2021 №  1 

 
 

Постоянный круг вопросов, обсуждаемых на встречах  
Главы Тегульдетского района с населением  

в 2021 году 
 

1. Перспективы развития Тегульдетского района. 
2. Изменение и развитие инфраструктуры образования. 
3. Меры социальной поддержки населения. 
4. Изменения законодательства: лесного, налогового, пенсионного. 
5. Деятельность областного государственного бюджетного учреждения  здравоохранения  

«Тегульдетская районная больница».  
6. Работа коммунальных служб и благоустройство территорий. 
7. Развитие коммуникаций. 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



35 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

РАЗДЕЛ 4 
проекты муниципальных правовых актов  
Администрации Тегульдетского района,  

Думы Тегульдетского района 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



36 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

РАЗДЕЛ 5 
иная информация, в случаях, предусмотренных  

законодательством Российской Федерации 
 


